¶ Loco circuli.

Ego Eugenius Catholicae Ecclesiae Episcopus S.

Ego Conradus Sabinensis Episcopus S.

Ego Ogdo Diaconus Cardinalis S. Georgii ad Val-
 lum auream.

Ego Octavianus Diaconus Cardinalis S. Nicolai in
 Carcere Tulliano.

Ego Ubaldus Presbyter Cardinalis S. Ioannis, &
 Pauli.

Ego

Ego Gilibertus indignus Sacerdos Tit. S. Marci.

Ego Guido Presbyter Cardinalis Tit. SS. Lauren-
tii, & Damasi.

Ego Iulius Presbyter Cardinalis Tit. S. Marcelli.

Ego Ioannes Diaconus Cardinalis Sanctae Ma-
triae Novae.

Datum Pisis per manum Guidonis S. Romanæ
Ecclesiae Cardinalis, & Cancellarii XVII. Cal. De-
cenbris Indict. XII. Incarn. Domin. anno MCXLVIII.
Pontificatus vero Domini Eugenii PP. III. anno IV.

ANaftasius, natione Romanus, sedit
anno uno, mensibus quatuor, diebus
viginti quatuor, & cessavit diebus viginti.
Hic fecit apud sanctam Mariam Rotundam
novum Palatium. Hic dedit Ecclesiae La-
teranensi Calicem pulcrum operis, pensan-
tem viginti marchas, & plura alia, &
ibidem in tumba porphyrica tumulatus
est.

HAdrianus, natione Anglicus, sedit an-
nis quatuor, mensibus octo, die-
bus viginti octo, & cessavit diebus viginti.
Sepultus est autem in Vaticano in Basilica
sancti Petri. Vixit sep... Eugenii Papac.
Hic primum Episcopus Albanus in legatione
Norvegiam est missus pro verbi Dei prae-
dicatione. Ipse vero gentem illam barbari-
cam in lege divina diligenter instruxit. Post

reditum defuncto Anastasio est in Papam electus. Hic propter vulnerationem unius Cardinalis, totam Vrbem usque ad satisfactionem condignam posuit sub interdicto. Hic Guillielmum regem Siciliae tamquam rebellem sibi excommunicavit. Qui prius absolutus homagium domino Papae faciens terram ab ipso suscepit. Hic primus dicitur Papa fuisse, qui in Urbe veteri cum curia sua moram traxit. Hic fecit gyronem in Radicophano, & turribus munivit. Hic Castrum, & multas possessiones circa lacum sanctae Christinae Comitibus comparavit.

Alexander, natione Tuscus, patris Senensis, ex patre Ranuccio⁽¹⁾ sedis annis XXI, mensibus XI, diebus IX. Hic visit quatuor schismaticos, Octavianum, Guidonem Cremensem, Ioannem Trimensem, & Landonem. Primus fecit se vocare Victorem; secundus, Paschalem; tertius Callistum; quartus, Innocentium. Quorum tres Presbyteri Cardinales fuerunt, qui per Papam excommunicati mala morte perierunt. Istius tempore maximum schisma fuit, & cieetus fuit conventus Sancti Anastasi, & Abbas Sancti Pauli eundem locum sibi vendicavit per Regem schismaticum, qui

lo-

focus per èamdem Alexandrum est restitu-
 tus . Hic Fridericum Imperatorem ad con-
 cordiam Ecclesiae revocavit , qui tunc illos
 schismaticos , qui eiusdem Papae invasores
 fuerunt , manutenebat . Hic duo Concilia
 ordinavit . Vnum Turonis , aliud Romae ⁽¹⁾
 celebravit . Fridericum Imperatorem Ro-
 manorum , & Emanuel Constantinopoli-
 tanum , & Guillelmum Siculum , atque
 Lombardos , ad concordiam revocavit . Per
 xv. annos sub eius temporibꝫ terrae motus
 magni fuerunt per loca ; ita quod civitas
 Antiochena cum Tripoli cecidit , atque
 Damascus cum multis aliis civitatibus sub-
 mersa est . Tunc quoque Catinensium ci-
 vitas evulsa est , & plusquam xx. millia
 hominum , mortui sunt . Et mare retrogra-
 dum visum , & v. millia hominum in Sici-
 lia mortui sunt . Huius tempore Mediola-
 num cum Cremona , & Placentia , contra
 Papiensem civitatem , unam construxerunt ,
 quae ut famosior fieret , ab Alexandro Papa
 Alexandriam vocaverunt . Et post ad peti-
 tionem Lombardorum constituit eis Episco-
 pum , Papiensem vero Episcopum Crucis ,
 & Pallii dignitate privavit , eo quod Frede-
 rico Imperatori tunc , & ab antiquo Regibus
 persecutoribus Ecclesiae , adhaesisset . Hic
 quum omne patrimonium beati Petri , praे-
 ter Civitatem Vrbavetanam , & Terraci-
 nam

nam, ab Aqua pendente usque Ceperanum per Imperium, & schismaticos occupatum fuisset, in Franciam transivit, ibique celebrato Turonis solemini Concilio, per mare ad urbem rediens, quum Messanae adpliquisset, Rex Guillelmus, non solum quia Papa, sed etiam ipsum Dominum, a quo tenebat regnum, recognoscens, eum debito honore prosequutus est (3).

(1) E gente eorum, qui a Cereto dicti sunt; & divisa est deinde in Bandinellos, & Ceretanos, clarissimas familias, illam Senae, hanc Florentiae. E familia Bandinella ortum tradit *Alfons. Ciacconius.* Ceretani autem Florentini ex eodem stipite cum Bandinellis derivari adfirmant.

(2) Lateranense III. videlicet, anno MCLXXVII, de quo late disputat *Natal. Alexand. Tom. VI. Histor. Ecclesiast. Dissert. IX. in Saecul. XI. & XII.*

(3) Huius Alexandri Epistolam heic proferre luet, quae ita habet:

Alexander Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Abbati, & Fratribus Monasterii de Passiniano salut. & Apostolicam benedit.

Petitiones religiosorum virorum, que rationi concordant, & ab Ecclesiastica non dissonant honestate, decet nos animo libenti admittere, & utili effectu prosequente completere. Ea propter, dilecti in Domino filii, vestris iustis postulationibus benigne annuentes ius patronatus, quod habetis in Ecclesia de Lician. & quicquid habetis in Parochia prescripte Ecclesie, inter duo flumina, que dicuntur Cassian. & ius patronatus Ecclesiae de Maian. quicquid habetis in prescripta villa.

Ius

Ius patronatus Ecclesiarum de Fonte Ratul. & annuum censum, & alia que exinde annualiter percepitis, & quicquid habetis in curte de Treal. Ius patronatus ecclesiae de Matraio, & ius patronatus ecclesiae de Calle bonto, sicut ea rationabiliter possidetis, vobis, & per vos monasterio vestro auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scripti patrocinio communimus. Preterea auctoritate Apostolica inhibemus, ne institutiones, quas secundum Deum, & beati Benedicti regulam, & consuetudinem monasterii vestri, concorditer in capitulo vestro fecistis, aut facietis, aliquis immutare presumat, sed eas precipitac inviolabiliter observari. Decernimus ergo, ut nulli hominum licent hanc paginam nostre confirmationis, & constitutionis infringere, sed ei aliquatenus contrarie. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se moverit incursum. Datum Anagn. IV. Id. Octobre.

Alexander
PP. III.

S.P.A. S.P.A.

LVCIUS natione Tuscus, sedis annis qua-
tuor, mensibus duobus, diebus duode-
viginti, & cessavit diebus tredecim. Huius
tempore floruit Petrus Comestor, qui utrius-
que testamenti historias utiliter exponen-
do,